
UCHWAŁA  Nr  294.XLVI.2014  

Rady  Gminy Płoniawy-Bramura 

z dnia  15 października 2014    

 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie . 

 
 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. „c”  i  art. 58 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2013 r. , poz. 594 ze zmianami ),  

art. 89 ust.1 pkt 1 pkt 2 i art. 217 ust.2, pkt. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r. , poz. 885 ze zmianami)) Rada 

Gminy Płoniawy-Bramura  uchwala , co następuje :  
 

§  1. 

 

Zaciąga się pożyczkę  w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Warszawie  w kwocie  200 000,00 zł (słownie zł: 

dwieście tysięcy złotych ) na zakup nowego średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej  Węgrzynowo.  
 

§   2. 

 

1. Źródłem dochodu, z którego pożyczka zostanie  sfinansowana będą 

wpływy z podatku  od  nieruchomości  . 

2. Formą zabezpieczenia  spłaty pożyczki będzie weksel własny in blanco 

wraz z deklaracją wekslową.  

 

§  3. 

 

Spłata pożyczki nastąpi w okresie 10  lat, w tym 1 rok  karencji, począwszy 

od 2015  r.  

§  4. 
 

Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi  Gminy . 
 

§   5. 
 

Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia . 

 

 

                                                                                 

                                                                                   

                                                            

                        

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 32 ust. 2 i 3 ustawy z 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 

przeciwpożarowej (Dz.U. z 2009 r. nr 178, poz. 1380 ze zm.) koszty 

wyposażenia, utrzymania, wyszkolenia i zapewnienia gotowości bojowej 

Ochotniczej Straży Pożarnej ponosi gmina. 

Ochotnicza Straż Pożarna Węgrzynowo znajdująca się w Krajowym 

Systemie Ratowniczo-Gaśniczym  jest jednostką mobilną  uczestniczącą w 

ponad 30  akcjach pożarniczych w skali roku. Do dyspozycji posiada ponad  

dwudziestoletni samochód ratowniczo-gaśniczy, który nie spełnia wymogów 

dla tego typu jednostki. Dlatego podjęto starania o zakup nowego 

specjalistycznego samochodu i o potrzebne środki finansowe na ten cel.  

W obecnej sytuacji finansowej (pod koniec roku budżetowego) Gminę 

nie stać na dofinansowanie przedmiotowego zakupu z własnych środków, 

dlatego zamierza skorzystać z preferencyjnej pożyczki zaciągniętej w 

Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Warszawie.  

Z uwagi na preferencyjne warunki udzielenia pożyczki oraz możliwości 

uzyskania umorzenia części jej spłaty, stanowi ona dodatkowe źródło 

finansowania zadań inwestycyjnych gminy. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne, gdyż stanowi 

ona jeden z wielu niezbędnych dokumentów wymaganych do podpisania 

umowy pożyczki. 

 

   

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 
 


